
Statutární město Ostrava 

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

odbor sociálních věcí 

Náměstí E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

Informace 

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí – OSPOD 
 
je součástí odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Poskytuje 

sociálně-právní poradenství rodičům, nezletilým dětem a těhotným ženám, zaměřuje se hlavně na 

výchovu dětí a rodinné vztahy. Důraz je kladen především na nejlepší zájem a blaho dítěte, 

ochranu rodičovství a rodiny, vzájemné právo rodičů a dětí na rodičovskou výchovu a péči. 

Kurátoři pro mládež pracují s výchovně problémovými dětmi, zabývají se trestnou činnosti 

nezletilých a mladistvých a prevencí těchto jevů.  

 

Sociálně-právní ochrana je poskytována bezplatně, všem nezletilým dětem až do 18 let věku, 

pokud zletilosti nenabyly dříve.  

 

Oddělení tvoří 16 pracovníků: vedoucí oddělení, 11 sociálních pracovníků a 4 kurátoři pro mládež. 

Do působnosti uvedeného oddělení náleží všichni občané s nezletilými dětmi, které mají trvalé 

bydliště v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dále v Hošťálkovicích, Lhotce a Petřkovicích; 

sociální pracovníci a kurátoři pro mládež pracují rovněž s rodinami s nezletilými dětmi, které v 

obvodu nemají trvalý pobyt, ale fakticky se zde dlouhodobě zdržují.  
 

Kde nás najdete:  
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Odbor sociálních věcí, oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
v budově na náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, 4. patro, kanceláře 411 – 421 

 

 
Mgr. Barbora Boyko, DiS.  

599 442 921, 602 653 853 

barbora.boyko@moap.ostrava.cz 

vedoucí OSPOD 

 

Jméno a příjmení zaměstnance, 
kontaktní údaje   

Rozdělení agendy – sociální pracovníci 

Pavla Balášová 

599 442 922, 720 735 288 

pavla.balasova@moap.ostrava.cz  

ulice: Ahepjukova, Českobratrská č. 51-63, Dobrovského 

lichá čísla, Gen. Janouška, Gen. Píky, Hornopolní, 

J. Brabce, Kafkova, Kounicova, Lechowiczova, 

Novinářská, O. Motyky, Sládkova č. 1-10, 13-27a,           

U Stadionu 
Mgr. Zuzana Bončková 

599 442 931, 720 735 273 

zuzana.bonckova@moap.ostrava.cz 

ulice: Michalíkův sad, Oderská, Palackého, Přednádraží, 

Rovná, Úprkova, Slovenská, Na Náspu 

obvody: Hošťálkovice, Lhotka, Petřkovice 
Mgr. Markéta Drobíková 

599 442 971,724 290 818 

marketa.drobikova@moap.ostrava.cz 

ulice: Bachmačská, E. F. Buriana, Garážní, Horova, 

Hlučínská, Hornická, Nedbalova, Mariánskohorská, 

Nádražní č. 54 – 197, Sokolská č. 33 – 107 a č. 28 – 

100(mimo č. 62), Varenská, Verdunská 
Bc. Hana Hořínová 

599 442 923, 720 735 286 

hana.horinova@moap.ostrava.cz 

ulice: Božkova č. 73-93 lichá, Cihelní, Gregorova, 

Hrušovská, J. Lady, Jindřichova, Křivá, Ostrčilova, 

Partyzánské náměstí, Pelclova, Plynární, Poděbradova č. 

57-99, Slavíčkova, Sokolská č. 62, Tolstého, Valchařská, 

Zborovská, Ženíškova, Živičná 
Mgr. Klára Mokrošová 

599 442 926, 720 735 296 

klara.mokrosova@moap.ostrava.cz 

ulice: Božkova č. 1-71, 2-68), E. Krásnohorské, Hálkova, 

Heydukova, K Sazovně,  Koksární, Křišťanova, Na 

Mlýnici, Na Náhonu, Na Valše, náměstí Dr. E. Beneše     



Statutární město Ostrava 

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

odbor sociálních věcí 

Náměstí E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

Informace 

P-Ž, Podkovářská, Podmolova, Škrétova, T. Novákové, 

28. října č. 60-153, Matiční  
 

Bc. Eva Kiszová, DiS. 

599 442 927, 720 735 290 

eva.kiszova@moap.ostrava.cz 

ulice: Božkova č. 70-96 sudá, Blahoslavova, 

Engelmüllerova, Křižíkova, Maroldova, Myslbekova, Na 

Hradbách, Na Spojce, nám. Dr. E. Beneše H-O, 

Suchardova, Vítězná, Žofie Podlipské 
Bc. Marcela Kusá 

599 442 929, 720 735 252 

marcela.kusa@moap.ostrava.cz 

ulice: Bieblova, Bozděchova, Brandlova, Budečská, 

Cingrova, Čs. Kříže, Denisova, Dobrovského sudá, 

Dostojevského, Důlní, Foersterova, Gorkého, Harantova, 

Hollarova, Chocholouškova, Janáčkova, Janovského, 

Jantarová, Jesenského, Jurečkova, Karolínská, Kolejní, 

K Šalomounu, K Trojhalí, Masná, Musorgského, Na 

Fifejdách, Na Jízdárně, Na Prádle, Na Široké, Na 

Zapadlém, Nádražní č. 1-53, nám. Biskupa Bruna, 

nám. Republiky, Nemocniční, Odboje, P. Křičky, 

Pobialova, Porážkova, Preslova, Roháčova, Senovážná, 

Stodolní, Střední, Soukenická, Šalamounská, Škroupova, 

Švabinského, Šubertova, Těžařská, Umělecká, 

Vítkovická, Zelená do č. 62, Žerotínova, U Kluziště 
Bc. Martina Mariáková 

599 442 930, 720 735 262 

martina.mariakova@moap.ostrava.cz 

ulice: Dr. Malého, Frýdlantská, Gajdošova, Havířská, 

Hornických učňů, Hlubinská, nám. J. Myrona, 1. máje, 

Pohraniční, Průmyslová, Sadová, Sportovní, Uhelná, 

Válcovní, Výstavní (lichá), Zukalova, Železárenská, nám. 

Dr. E. Beneše A-G 
Mgr. Michal Nunvář 

599 442 924, 720 735 271 

michal.nunvar@moap.ostrava.cz 
 

ulice: A. Macka, Balcarova, Bankovní, Biskupská, 

Bráfova, Černá louka, Českobratrská do č. 51, Čs. Legií, 

Dlouhá, Dr. Šmerala, Dvořákova, 28. října č. 1-59, 

Havlíčkovo nábřeží, Herodova, Hrabákova, Husova, 

Husovo nám., Chelčického, Jiráskovo nám., Jílová č. 42 

(36, 38, 40, 42), Kostelní, Kostelní nám., Kratochvílova, 

Mánesova, Masarykovo nám., Milíčova, Mlýnská, 

Muzejní, Na Desátém, nám. Msgr. Šrámka, Pivovarská, 

Poděbradova č. 1-56, Poštovní, Prokešovo nám., 

Přívozská, Puchmajerova, Purkyňova, Reální, S. K. 

Neumanna, Smetanovo nám., Sokolská č. 1-31 a č. 2-26, 

Solná, Spodní, Střelniční, 30. dubna, Tyršova, U Parku, 

Veleslavínova, Velká, Vojanova, Zahradní, Zámecká, 

Zeyerova, Žofínská 
Bc. Karolína Vašnovská 

599 442 925, 720 735 261 

karolina.vasnovska1@moap.ostrava.cz 
 

ulice: Ibsenova, Jílová (kromě č. 3 a č. 42 (36, 38, 40, 42), 

Kochanova, Repinova, Tomkova, Vaškova, Zelná 

Bc. Filip Walach 

599 442 932, 720 735 298 

filip.walach@moap.ostrava.cz 

ulice: Arbesova, Fügnerova, Gebauerova, Hájkova, 

Hlávkova, Chopinova, Jirská, Jungmannova, K Lávce, K. 

Světlé, Kosmova, Korejská, Libušina, Macharova, 

Muglinovská č. 1-33, Na Liškovci, Na Můstku, nám. Sv. 

Čecha, Newtonova, Orebitská, Sokolská tř. č. 109-131, 

Skladištní, Teslova, Trocnovská, Šafaříkova, Špálova, U 

Tiskárny, Vinařického, Wattova, Wintrova, Zákrejsova 

mailto:karolina.vasnovska1@moap.ostrava.cz


Statutární město Ostrava 

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

odbor sociálních věcí 

Náměstí E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

Informace 

 Ulice: Na Bělidle – podněty přiřazovány postupně dle 

seznamu sociálních pracovníků 

 

 

Jméno a příjmení zaměstnance, 
kontaktní údaje   

Rozdělení agendy – kurátoři pro mládež 

Bc. Markéta Můčková 

599 442 933, 720 735 268 

marketa.muckova@moap.ostrava.cz 

nezletilé děti s příjmením začínajícím na písmena – Ř, S, 

Š, U, V, W, Z, Ž 

Bc. Romana Laníková, DiS. 

599 442 934, 720 735 276 

romana.lanikova@moap.ostrava.cz 

nezletilé děti s příjmením začínajícím na písmena – A, C, 

Č, D, Ď, E, M, R, T, Ť 

Bc. Martina Martynková 

599 442 969, 720 735 294 

martina.martynkova@moap.ostrava.cz 

nezletilé děti s příjmením začínajícím na písmena – B, 

CH, I, J, K, P 

Zuzana Vavrošová, DiS. 

599 442 935, 720 735 289 

zuzana.vavrosova@moap.ostrava.cz 

nezletilé děti s příjmením začínajícím na písmena – F, G, 

H, L, N, O 

 


